

# Drangsholt vannverk – styremøte 06.02.2025

**Sted:** Lintjønneveien 46, hos Targeir

**Til stede:** Iren Sommerset, Targeir Attestog, Preben Peppe Undheim, Dagfinn Brørs, Anne Skåle, Glenn Erik Drangsholt, Harald Brekke

## Saker behandlet på møtet:

### 1 Godkjenning av siste styrereferat.

Referatet ble godkjent.

### 2 Status økonomi

Vi har 320 000,- konto. Kun 114 000,- utestående av januar-innbetalingene (ca 25 innbetalinger).

### 3 Oppsummering av ekstraordinært årsmøte og punkter for oppfølging

Vi har sendt søknad til Skatteetaten om at innbetalingene som dekker oppgradering av vannledning skal føres som innbetaling av kapital, og at det derfor ikke skal beregnes mva. Vi venter på svar og har purret.

### 4 Planlegge årsmøte i mars

Vi bestemte tirsdag 25. mars kl 20:00 for årsmøtet. Iren tar ansvaret for å sende ut innkallingen fire uker før, for at det skal være god tid for å melde inn evt saker (vedtektene krever 2 uker før). Vedlegger skjema for fullmakt. Endelige sakspapirer sendes ut en uke før.

Iren sender ut utkast til årsmeldingen til styret.

Valgkomiteen skal suppleres med en person i tillegg til Anne Kathrine Solbakken. Targeir undersøker med Marco Spitaleri.

Det legges ut en melding på SMS med lenke til nettsiden om at folk som ønsker å engasjere seg for Vannverket melder fra.

### 5 Status nettside og oppdateringer

Nettsida til vannverket har blitt en fyldig informasjonskanal og arkiv for relevante dokumenter. Prøveresultater og Årsmøtet legges ut som nyheter. Og gjerne flere bilder.

### 6 Analyserapporter

Harald sender inn Årsrapporten til Mattilsynet skal inn før fristen 15. februar.

Anne og Harald ser på tilbudet fra Eurofins for å se om vannprøveplanen kan oppdateres og gjøres rimeligere.

Oppfølging av avvik gjøres av Kenneth W. Avklarer om Eurofins kan sende resultatene direkte også til Kenneth. Harald avklarer.

Ujevne jern-prøver kommer antagelig av at de høye avvikene er tatt fra hus med gamle rør.

### 7 Oppfølging overfor Kristiansand kommune

Kristiansand ønsker at Vannverket sender inn en formell søknad om å koble oss på Kristiansands vann-system. Styret avklarer hva som skal være med og hvordan denne søknaden

utformes (er vi tettbygd strøk? Tvungen påkobling? Kan frittstående brønner brukes?). Iren skriver utkast til brev for sirkulasjon i styret.

#### *8 Arbeidsbelastning i tilsynet*

Vi ser at det er en krevende arbeidssituasjon for tilsynet og teknisk leder. Styret og tilsyn diskuterer behov og evt hvordan dette kan avhjelpest.

#### *9 Opplæring av nye i styret*

Når et nytt styre trer i kraft må medlemmer av det avgående styret stille seg til disposjon for å overføre erfaring

#### *10 Hvordan mottar og responderer vi på varslar om problemer hos abonnentene*

Vi får henvendelser på e-post, SMS, telefon og muntlig. Vi har forsøkt å besvare alle innen rimelig tid. Det er viktig at alle meldinger tas på alvor og besvares så raskt som mulig.

#### *11 Oppfølging overfor Sifam*

Vi har sendt en henvendelse til Sifam og avventer fullgod tilbakemelding på denne.

#### *12 Planlegge sosial kveld for styre, teknisk leder og tilsyn*

Februar 25 med innlagt formøte kl 18:00. Pizza hos Targeir.

#### *13 Åpen post*

##### *Kartlegging av støtteordninger*

Det som ble nevnt på det ekstraordinære årsmøtet om ordningen Program for vannforsyning er nedlagt. Styret har gjort et ekstensivt søk om andre muligheter, men foreløpig ikke funnet noe som passer.

Eksisterende beredskapsplan er delvis oppdatert. Denne må kvalitetssikres av det nye styret og oversendes sammen med ROS-analyse til Mattilsynet.